acrescer ao objeto contratado a aquisição de 09 (nove) licenças da solução de Inteligência
Artificial Microsoft 365 Copilot, de acordo com o Despacho DIGER 279 (1122888).

1.1. Em decorrência da alteração supracitada, o contrato sofrerá um acréscimo de
R$59.299,20 (cinquenta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos), a
partir da liberação das licenças e durante o prazo de vigência do instrumento originário,

passando o valor global de R$10.019.328,38 (dez milhões, dezenove mil, trezentos e vinte
e oito reais e trinta e oito centavos) para R$10.078.627,58 (dez milhões, setenta e oito mil,
seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos).
1.2. O valor citado no item precedente é estimado, tendo em vista que o faturamento se
dará após a liberação das licenças, com o prazo final em 29/02/2028, sendo a previsão de
liberação das licenças a partir de 01/10/2025.